報 道 資 料

函 教 文

令和７年（2025 年）10 月 28 日

報道機関各位

函館市教育委員会生涯学習部文化財課

   文化の日における函館市縄文文化交流センターの無料入館の実施について（依頼）

 このことについて，下記のとおり無料入館を実施いたしますので，取材・報道についてよろし

くお願いいたします。

記

１ 実 施 日  令和７年（2025 年）１１月３日（月）

２ 対象施設  函館市縄文文化交流センター（函館市臼尻町５５１－１）

        ※周辺施設である垣ノ島遺跡や大船遺跡は入場無料施設

３ 趣  旨  国民の祝日に関する法律（昭和２３年法律第１７８号）に定められた祝日の一

つであり，「自由と平和を愛し，文化をすすめる日」とされている文化の日にお

いて，約１万年と長期間続いた縄文時代の遺物を数多く展示している博物館施設

である函館市縄文文化交流センターの入館料を無料とすることで，当該施設への

入館者増が見込めるだけでなく，周辺施設である垣ノ島遺跡や大船遺跡への回遊

も期待され，縄文文化の認知度向上・普及啓発に寄与するものと考えられるた

め。

（連絡先）函館市教育委員会生涯学習部文化財課（２１－３４６５）

函館市縄文文化交流センター

函館市縄文文化交流センター

入館無料！
11 月３日（月）文化の日

開館時間 ： 9 時 00 分～ 16 時 30 分

無料対象 ： だれでも

11 月 3 日文化の日に， 入館料が無料になります

この機会に国宝 「中空土偶」 を見に来てください

函館駅から車で約 1 時間！

連絡先：函館市縄文文化交流センター（臼尻町 551ｰ1）

TEL：0138-25-2030